

تولید بازی های فضایی



رئیس سازمان فضایی ایران گفت: حمایت از تولید بازی های رایانه ای مبتنی بر علوم فضایی با هدف آموزش و توسعه بازار های داخلی در دستور کار سازمان فضایی ایران قرار دارد. مرتضی براری در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به پیشرفت فناوری ساخت بازی های رایانه ای و دنیای واقعیت مجازی نوشت: از آنجا که فضا، محیطی ناشناخته و اسرارآمیز و دارای ویژگی های بسیار متفاوتی از سطح زمین همچون شرایط خلأ، بی وزنی و عناصر ناشناخته است، می تواند دست مایه بسیار مناسبی برای خلق و تولید بازی های رایانه ای و واقعیت مجازی باشد.

رئیس سازمان فضایی ایران تأکید کرد: در سال های اخیر نیز شاهد پیشرفت های مناسبی در توسعه بازی های رایانه ای در کشور بوده ایم و فرصت مغتنمی است برای جوانان مستعد و خلاق که در حوزه فناوری فضایی فعالیت کنند.

همکاری با سنگال در فناوری نانو

در جریان سفر اخیر وزیر امور خارجه کشورمان و برخی مدیران و فناوران حوزه نانو فناوری به سنگال، مقرر شد تفاهم نامه همکاری مشترک بین دو کشور منعقد شود. به گزارش ستاد توسعه فناوری نانو، در حاشیه این سفر نشستنی بین هیئت اعزامی از ایران و دولت سنگال در حوزه های مختلف به ویژه فناوری نانو برگزار شد.

در این نشست فرصت های همکاری در بخش توسعه زیر ساختی و آموزش در حوزه فناوری نانو مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد تفاهم نامه همکاری مشترکی برای بهره گیری از تجربه ایران در توسعه آزمایشگاه های فناوری نانو و آموزش نیروی جوان این کشور توسط استادان ایرانی به امضا برسد.

۲۰ پروژۀ مشترک بین دانشمندان برتر دنیا و ایران

قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل از اجرایی شدن ۲۰ پروژۀ مشترک بین دانشمندان برتر دنیا و دانشمندان ایرانی خبر داد. حسین سالار آملی با اشاره به نحوه عملیاتی شدن این همکاری های علمی گفت: در سال گذشته در مجموع، ۲۰ پروژۀ مشترک ما بین دانشمندان برتر دنیا و دانشمندان ایرانی برقرار شد که عمده این تفاهم نامه ها با کشورهایمانند اتریش، آلمان، هندوستان، پاکستان، ایتالیا و فرانسه بود. قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل یادآور شد: اعتبارات تفاهم نامه های منعقد شده تأمین و به دانشگاه ها ابلاغ شده است همچنین پول بابت اعضای هیئت علمی که در پروژه ها همکاری می کنند، به دانشگاه ها پرداخت شده است و از امسال پروژه های مذکور وارد مرحله اجرایی می شود.

بازداشت فاش کنندگان اطلاعات اپل



اپل در یادداشتی به کارمندان خود هشدار داده است فاش کنندگان اطلاعات داخلی شرکت را دستگیر می کند. در همین راستا ۱۲ نفر از فاش کنندگان اطلاعات این شرکت بازداشت شده اند. این یادداشت در شبکه داخلی اپل پست شده است. اپل در یادداشت خود اعلام کرده در سال ۲۰۱۷ میلادی ۲۹ نفر از فاش کنندگان اطلاعات داخلی را دستگیر کرده است که از این تعداد ۱۲ نفر بازداشت شده اند. همچنین فردی که فاش کرده بود ارائه برخی از ویژگی های جدید iOS سال ۲۰۱۹ به تعویق می افتد نیز بین افراد بوده است. در این یادداشت آمده است: افرادی که اطلاعات را نشت می کنند، خواه کارمند، پیمانکار یا تهیه کننده اپل باشند، حتما دستگیر می شوند.



اسباب کشی تلگرامی

برای حفظ فایل ها، پیام ها و دوستان خود قبل از فیلتر شدن تلگرام چه باید کرد؟

سردار- این روزها که بحث فیلتر شدن تلگرام حسابی داغ است و بعضی هایمان خواهند هر جور شده مخاطبان را به پیام رسان های داخلی کوچ دهند، باید آماده اسباب کشی هم بود. یعنی اگر نیت کردید که تا دیر نشده به یکی از پیام رسان های داخلی کوچ کنید و همه بار و بندیل خود را از تلگرام جمع کنید، در این مطلب به شما کمک خواهیم کرد تا با خیالی راحت این کار را انجام دهید و ترسی برای از دست دادن حجم انبوه پیام ها، عکس و فیلم های تلگرام خود نداشته باشید.

خدا حافظی با تلگرام



یک مثل هست که می گوید «سپه نرواز تلگرام ولی اگر رفتی اکتانتو حذف کن»؛ که اشاره داره اگر قصد دارید دیگر از پیام رسان تلگرام استفاده نکنید، برای اینکه جلوی برخی سوءاستفاده ها در آینده را بگیرید حتما حساب کاربری تلگرام خود را حذف کنید. برای انجام این کار باید بدانید که گزینه حذف حساب کاربری به صورت پیش فرض در اپ تلگرام وجود ندارد و برای حذف حساب خود باید ابتدا وارد سایت تلگرام شوید و از طریق وبسایت اقدام به حذف حساب کاربری خود کنید. حذف حساب کاربری تلگرام پنج مرحله دارد. ابتدا باید به آدرس اینترنتی my.telegram.org/deactivate بروید. پس از ورود به آدرس بالا که مربوط به سرویس تلگرام است، از شما شماره تلفن همراه خواسته می شود که باید شماره تلفن همراهی که با آن در حال حاضر در تلگرام فعالیت دارید را وارد کنید و گزینه Next را بزنید. در صفحه بعد باید رمز عبوری که برایتان در تلگرام فرستاده شده است را در کادر مربوط به password وارد کنید و گزینه Done کلیک کنید. در مرحله پایانی از شما تأیید حذف حساب کاربری را می خواهد که برای این کار باید زدن بروی گزینه فرزند زنگ Yes، delete my account حساب کاربری شما پاک خواهد شد. پس از انجام این عملیات دیگر قادر به بازیابی حساب کاربری تلگرام خود نخواهید بود و دستانتان حساب کاربری شما را دیگر با نام شما نمی بینند بلکه به جای نام شما گزینه Deleted Account را مشاهده خواهید کرد؛ یعنی دیگر آثاری از عکس، شماره، آیدی و نام شما در تلگرام دوستانتان نخواهد ماند.

هم بازی هوشمند



مدتی است که بسیاری از شرکت های تولیدکننده بازی های رایانه ای در روندی جدید به نام «اسباب بازی هانده می شوند» شرکت می کنند و اشیای واقعی را در دنیای مجازی نمایش می دهند. در همین راستا مایکروسافت نمونه اولیه یک هم بازی هوشمند ساخته که «Zanzibar» نام گرفته است. «زنزبیار» اشیای اطراف و حتی وسایلی را که در آن فناوری رایانشی به کار نهفته است، اسکن می کند. «زنزبیار» در حقیقت یک «بستر حسی» است که با کمک حسگرها، حرکات انگشت برای ردیابی اشیای دنیای واقعی را اسکن می کند. این بستر انعطاف پذیر است، می توان آن را به یک تبلت یا نمایشگر متصل و بیستر مخصوص آن را باز کرد. با چسباندن یک برچسب NFC زیر اشیاء، «زنزبیار» آن ها را رصد می کند. از این فناوری می توان برای بازی و آموزش به کودکان استفاده کرد.

تلفن همراه بدون اینترنت



شرکت سامسونگ برای کاربرانی که می خواهند از اینترنت دور بمانند، تلفن همراه جدیدی ساخته است. این تلفن همراه که Galaxy J Pro نامیده می شود، مشخصات و ویژگی هایی شبیه تلفن های هوشمند گران بهای همین شرکت دارد اما روی آن هیچ برنامه ای وجود ندارد و به اینترنت متصل نمی شود. به گفته سامسونگ این تلفن همراه با هدف کمک به دانشجویان ساخته شده است تا بتوانند دوباره در کلاس های درس تمرکز کنند. این گوشی دارای نمایشگر ۵ اینچی qHD سوپر AMOLED است. علاوه برآن مجهز به یک پردازشگر ۴ هسته ای و ۱/۵ گیگابایت RAM است و می توان به آن یک کارت حافظه میکرو اس دی نیز افزود. کاربران می توانند با این دستگاه تماس بگیرند، پیامک ارسال کنند و برنامه های بی نیاز از اینترنت مانند دیکشنری و ماشین حساب را به کار گیرند.

دوستانتان را گم نکنید



یکی از دغدغه های مهمی که استفاده کنندگان از تلگرام دارند این است که دوستان و مخاطب های زیادی در تلگرام دارند که یا آن هادر تلگرام ارتباط برقرار کرده اند و در صورتی که تلگرام خود را از دست بدهند، ممکن است دیگر به این مخاطبان دسترسی نداشته باشند. برای حل این مشکل باید از مخاطبان تلگرامی خود که در قسمت مخاطبان گوشی قابل مشاهده هستند، پشتیبان (بکاپ) تهیه کنید. برای انجام این کار باید به قسمت Setting and Contact را انتخاب خود بروید و گزینه Export را انتخاب کنید. با این کار از همه مخاطبان گوشی خود پشتیبان گرفته اید. حالا دوباره بعد از Setting and Contact این بار به قسمت Contact to display بروید. در اینجا اگر همه مخاطبان روی گوشی هستند گزینه device و اگر سیم کارت ذخیره هستند گزینه sim card را انتخاب کنید. اگر هم بخشی از مخاطبان روی هر کدام از این دو مورد ذخیره هستند تیک دو گزینه را بزنید. حالا باید همه مخاطبان را پاک کنید. نگران نباشید چون در ابتدای کار یک بار از همه آن ها پشتیبان گرفته اید. بعد از این کار تمام مخاطبان شما به جز مخاطبان پیام رسان ها از جمله تلگرام حذف می شوند. برای اینکه فقط مخاطبان تلگرام را ببینید، به قسمت Contact to display بروید و تیک گزینه تلگرام را بزنید. حالا نوبت آن است که با روش اول یعنی Contact و Setting و بعد هم Export از مخاطبان تلگرام پشتیبان بگیرید. در آخرین مرحله هم به قسمت contact/setting/export and import بروید و مخاطبانی که اول کار از آن ها پشتیبان گرفته بودید را برگردانید.

حفظ عکس و فیلم و فایل ها



اگر نگران این هستید که تلگرام فیلتر شود و شما دیگر به دنیایی از عکس، فیلم و اسناد رد و بدل شده در تلگرام خود دسترسی نداشته باشید، باید بگوییم سخت در اشتباه هستید. تمام فایل های شما قابل حفظ کردن است. برای این کار تنها باید روی گوشی خود با تلگرام دسکتاپ اقدام به بارگیری فایل های مورد نظر کرده باشید. حالا در تلفن همراه خود به سراغ File Manager گوشی خود بروید. در این قسمت پوشه ای به نام Telegram هست که شامل چهار پوشه مجزا عکس ها، ویدئوها، صداها و اسنادی است که در تلگرام آن ها را بارگیری کرده اید. برای ایجاد نسخه پشتیبان از آن ها روی آیکن سه نقطه در سمت راست بالای صفحه کلیک کنید و گزینه Copy را بزنید. حالا هر پوشه ای را که می خواهید انتخاب کنید و دوباره روی گزینه Copy کلیک کنید. بسته به اینکه می خواهید پوشه را در کدام قسمت گوشی ذخیره کنید، به آن قسمت بروید و گزینه Paste یا Move را انتخاب کنید. ممکن است بخواهید این کار را با نسخه دسکتاپ تلگرام انجام دهید. برای این کار سراغ My Computer بروید و وارد پوشه Download شوید. در این پوشه فایلی به نام Telegram Desktop هست که همان فایل های صدا، تصویر، ویدئو و اسناد را دارد. نسخه پشتیبان گرفتن از تلگرام دسکتاپ به راحتی کپی پیست کردن همین فایل ها در محل مورد نظر خودتان است.

پیچیدگی های فیلترینگ

پاسخ های وزیر ارتباطات به ابهامات موجود در حوزه محدودیت های اینترنتی



پیش از این رئیس جمهور گفته بود قبول می دهیم وزیر ارتباطات مادستش بر روی دکمه فیلترینگ نرود که همین صحبت موجب شده بود تا افکار عمومی وزارت ارتباطات را مسئول فیلترینگ بدانند.

رواج پالایش محتوای جهان
وزیر ارتباطات با طرح این موضوع که پالایش صفحات غیراخلاقی و ضد اعتقادات عموم مردم، در سایر کشورهای نیز رواج دارد، اظهار کرد: در کشور ما در این باره نظام قانونی تصویب شده است که رعایت

گزارش: وفاپی نیا - با ظهور و گسترش استفاده از اینترنت در کشورمان فیلترینگ یکی از موضوعاتی بوده که همواره در این حوزه وجود داشته است. در طی سال های گذشته این فیلتر در حوزه های مختلف مانند محتوای غیراخلاقی، شبکه های خبری مخالف نظام، سایت های کلاهبردار و... اعمال می شده است.

برنامه ها و شبکه های اجتماعی مانند فیسبوک، توییتر، یوتیوب و مواردی از این دست نیز در چندسال اخیر مشمول بحث فیلترینگ بوده اند و این روزها نیز صحبت های زیادی بر سر فیلتر شدن پیام رسان تلگرام در کشور به گوش می رسد.

اعمال سلیقه ای محدودیت
مسئله ای که در این سال ها همواره شبهاتی را در این حوزه ایجاد می کند، نبود ضابطه و چارچوب مشخص در اعمال فیلترینگ و اعمال نظرات سلیقه ای در این زمینه است. همین امر در مواردی باعث ایجاد سوالات زیادی در ذهن مخاطبان می شود. در همین زمینه محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در صفحه اینستاگرام خود به موضوع اعمال فیلترینگ پرداخته و نوشته است: مخاطبان زیادی در این صفحه، همواره